
Oggetto: DETERMINA IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO SOLUZIONE DI=
SINFETTANTE  PER IMMOBILI COMUNALI E SCUOLE DI CA=
STIGNANO,A  SEGUITO EMERGENZA CORONAVIRUS PARAFAR=
MACIA VITTORI SNC

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO RAGIONERIA

N. 17          DEL 11-03-2020

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.17 del 11-03-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.17 del 11-03-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  undici del mese di marzo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Prem
esso
che
il Comune di Castignano svolge le funzioni di protezione civile e al fine di prendere in atto
azioni cautelative e preventive per limitare i contagi dal virus coronavirus,   ha disposto
l’acquisto di n. 20 litri gel disinfettante da distribuire presso gli immobili comunali, comprese
scuole impianti sportivi, uffici sanitari;

Considerato che
l’acquisto è urgente;
Preso atto:
che l'art. 192 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e l'art. 32 del D. Lgs.vo n 50/2016 prevedono-
l'adozione di apposita determinazione a contrattare, indicante il fine che si intende perseguire
tramite il contratto che si intende concludere, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali,
le modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente
normativa;

che per l'intervento in oggetto, si può procedere mediante affidamento diretto, a norma del art-
36 comma 2 dello stesso D.Lgs.vo n. 50/2016, così come modificato dall' art. 25 (c. 1, lett. b)
dal relativo D.Lgs. n. 56  del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs
50/2016”: per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta”;

Ciò premesso ritenuto di procedere, ricorrendo all'affidamento diretto, è stato richiesto un
preventivo alla ditta  PARAFARMACIA VITTORI SNC di Vittorio Vittori & C., Via Salaria
34, 63078 Spinetoli (AP), PI: 02207980448, la quale ha trasmesso una offerta del materiale
necessario pari ad € 25.00 iva compresa al litro;

Considerata la congruità dei prezzi si ritiene di affidare la fornitura di materiale suddetto alla
ditta PARAFARMACIA VITTORI SNC di Vittorio Vittori & C  per l'importo complessivo di
€409,83= + IVA 22% per il totale complessivo di €. 500,00 IVA compresa;

Dato atto che l’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di
Bilancio 2019) con il quale è stato modificato l’art. 1, comma 450 della legge 27
dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere
al MEPA, da € 1.000,00 a € 5.000,00;

Rilevato inoltre che la fornitura/l'affidamento medesima/o rientra nel disposto dell'art. 36 –
comma 2 lettera a) del D.Lg.s. 50/2016 tenuto conto delle specifiche esigenze
dell'Amministrazione e delle condizioni di mercato, nel rispetto dei principi fissati dal Codice;

Dato atto che:

con deliberazione del Consiglio comunale n. 7 in data 25/03/2020, esecutiva, è stato-
approvato il bilancio di previsione 2020/2022;

Dato atto che nella formazione dell'atto è stata verificata la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi del combinato disposto dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 e dell'art. 12
del Regolamento comunale sui controlli interni;



Via Salaria 34, Spinetoli (AP)

PARAFARMACIA VITTORI SNC di Vittorio Vittori & C

CIG acquisito: Z9F2C68265

Dato atto che non sussistono condizioni di conflitto ai sensi del DPR
16.04.2013 n. 62. Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, che
disciplina i poteri della dirigenza;

DETERMINA
di affidare la fornitura di quanto specificato nella premessa narrativa come segue:�

secondo le modalità seguenti:�

 
di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi1.
sono ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell'Ente, ai sensi dell'art. 49 del TUEL come modificato dall'art. 3 del D.L.
10.10.2012 n. 174;
di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8 del D.Lgs. n.2.
267/2000, che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9
del D.L. n. 78 del 01/07/2009 convertito nella legge n. 102 del 03/08/2009;
di procedere alle pubblicazioni previste dal D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33 e dalla direttiva3.
attuativa n. 1/2015;
di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento4.
dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
spesa prevista, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.
di dare atto che la spesa viene impegnata - in relazione alla esigibilità dell'obbligazione5.
e del cronoprogramma della spesa - sulla base delle norme e dei principi contabili di
cui al D.Lgs. n. 118/2011 come segue:

C.F./P.IVA

esercizio capitolo voce cod. PDC importo

02207980448

fornitore:

2020 1465 SPESE PER PROTEZIONE CIVILE U.11.1.-
1..03.01.02.000

€ 500,00

di impegnare la somma:�

Castignano, 11.03.2020

IL RESPONSABILE RAGIONERIA
Dr Silvia Roberta Vallorani

indirizzo:

importo: € 500,00

scelta del contraente e
motivazioni:

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.17 del 11-03-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

Affidamento diretto art 36 comma 2 lett a D Lgs 50/2016



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.17 del 11-03-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.17 del 11-03-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.17 del 11-03-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   6

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  03-09-2020 al
18-09-2020 con numero 716

Castignano, li 03-09-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


